
 

R.U.D.L.-D.R.S. n. 1029/2025/Servizio VI del 31/03/2025 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, 
DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO  

Dipartimento del Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento 
dei servizi e delle attività formative 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO VI 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni concernente “disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”; 

VISTO il D.P.R.S. 05 aprile 2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 
2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, 
comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.”; 

VISTA la legge 9 gennaio 2025, n. 1. Legge di stabilità regionale 2025-2027; 

VISTA la legge 9 gennaio 2025, n. 2. Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-2027; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 84 del 10/02/2023 del conferimento incarico di Dirigente Generale 
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative 
dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro all’Avv. . Ettore Foti; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 442 del 13/02/2023 di nomina del Dott. Ettore Foti, 
dirigente di III fascia, ai sensi dell'art.11 della l.r. 20/2003 e dell'art.6 del D.P.R. 5 dicembre 2009, n.12,  del 
ruolo unico della dirigenza della Regione Siciliana, di Dirigente Generale del Dipartimento regionale del 
Lavoro, dell'impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative dell’Assessorato regionale della 
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro; della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro; 

VISTO il D.D.G. del 10/06/2022 n. 1194 con il quale è stato conferito al Dott. Pippo M. R. Ricciardo l’incarico di 
Dirigente del Servizio VI - Coordinamento Servizi Centri per l’Impiego – Politiche giovanili – Politiche 
precariato-Mobilità nazionale e transnazionale - Gestione PON IOG - PON SPAO; 

VISTO il D.R.S. n. 964 del 25/03/2025 con il quale sul capitolo 313727 del Bilancio della Regione Siciliana per 
l’esercizio finanziario 2025 è stato assunto l’impegno della somma complessiva di euro 766.864,68 per il 
pagamento dei sussidi in favore dei soggetti appartenenti al Bacino ex PIP “Emergenza Palermo” per il 
mese di Marzo 2025; 

CONSIDERATO che occorre provvedere al pagamento in favore di n. 11 Organizzazioni Sindacali delle quote 
sindacali trattenute sui sussidi erogati in favore dei soggetti appartenenti al bacino ex P.I.P. per il mese di 
Marzo 2025 ammontante a € 5.572,62 complessive; 

RAVVISATA pertanto l’opportunità di procedere alla liquidazione della spesa e all’emissione dei mandati di 
pagamento per la somma indicata a fianco di ciascuna organizzazione sindacale come di seguito 
specificato: 

Organizzazione Sindacale N. Iscritti Importo 

ASUD 94 900,52 

CISAL 218 2.088,44 

CONFINTESA 11 73,70 

FILCAMS 5 47,90 

FISASCAT 118 1.130,44 

SADIRS 1 9,58 

UIL 2 19,16 

UILTUCS 28 268,24 

USB 3 28,74 

SIFUS-CONF.A.L.I. 7 67,06 

SIAD CSA 98 938,84 

Totale 585 5.572,62 

 



 

D E C R E T A 

Articolo 1 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, si dispone la 
liquidazione della spesa e si autorizza l’emissione dei mandati di pagamento sul capitolo 313727 del Bilancio della 
Regione Siciliana, per l’esercizio finanziario 2025 a valere sull’impegno di spesa n. 13 assunto con D.R.S. n. 964 del 
25/03/2025 descritto nelle premesse come di seguito specificato: 
 

 
 

Articolo 2 
La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice voce U.1.04.02.02.999 del 
piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011. 

Articolo 3 
Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito 
internet della Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti 
ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 21, nonché alla Ragioneria Centrale per 
l'Assessorato Famiglia. 

       
                                                                               IL   DIRIGENTE DEL SERVIZIO VI 

                                                                                                                   Dott. Pippo Maria Ricciardo 

- 

       In favore della ASUD con sede in Palermo, Via L. da Vinci 412 C.F. 
97283130827  mediante accreditamento sul conto intestato alla medesima 
O.S.  presso Intesa Sanpaolo – IBAN IT68Y0306909606100000071558 euro    900,52 

 

- 

       In favore della CISAL con sede in Palermo, Via P.pe di  Granatelli 28 - C.F. 
80409650589  mediante accreditamento sul conto intestato alla medesima 
O.S.  presso Credito Siciliano – IBAN IT28N0521604606000000000703 euro     2.088,44 

 

- 

       In favore della CONFINTESA con sede in Palermo, Via De Spuches 24 C.F. 
97323750584  mediante accreditamento sul conto intestato alla medesima 
O.S.  presso Banco Popolare. – IBAN IT48T0503403255000000005304 euro 73,70 

 

- 

       In favore della FILCAMS CGIL con sede in Palermo, Via G. Meli 5 C.F. 
80054880820   mediante accreditamento sul conto intestato alla medesima 
O.S.  presso Banca Prossima – IBAN IT30J 03359 01600 100000127829 euro 47,90 

 

- 

       In favore di FISASCAT  con sede in Palermo, Via XX Settembre 67 C.F. 
97030280826  mediante accreditamento sul conto intestato alla medesima 
O.S.  presso Unicredit S.p.A. – IBAN IT18G0200804638000300254203   euro 1.130,44 

 

- 

       In favore della SADIRS con sede in Palermo, Via L. da Vinci 94 C.F. 
06153530727  mediante accreditamento sul conto intestato alla medesima 
O.S.  presso Monte dei Paschi – IBAN IT51J0103004615000001114942    euro  9,58 

 

- 

 

 

       
In favore della UIL con sede in Palermo, Via E. Albanese 19 C.F. 80238510582 
mediante accreditamento sul conto intestato alla medesima O.S. presso 
Unicredit S.p.A. – IBAN IT26Y0200804624000300206973   euro      19,16 

 

- - 

 

 

       

 

In favore della UILTUCS con sede in Palermo, Via E. Albanese 19 C.F. 80238510582582 

mediante accreditamento sul conto intestato alla medesima O.S. 

presso Unicredit S.p.A. – IBAN IT26Y0200804624000300206973  euro      268,24 

 

  

       In f In favore della USB con sede in Palermo, Via M.. Cipolla 74 C.F. 97283130827 

memediante accreditamento sul conto intestato alla medesima O.S. 

prepresso B.N.L.. – IBAN IT97R0100504604000000005152   
 

 euro        28,74   

 

 

       In favore della SIFUS-CONF.A.L.I. con sede in Palermo, Piazza Principe di 

Camporeale, 26D,  C.F. 9709467083  mediante accreditamento sul conto intestato 

alla medesima O.S .presso  Credito Valtellinese–IBAN 

IT65D0521683990000000070846    euro         67,06 

 

 

       In favore della SIAD CSA con sede in Palermo, Via M. di Villabianca, 4 C.F. 
97113438827 mediante accreditamento sul conto intestato alla medesima O.S 
.  Unicredit S.p.A. – IBAN  IT80K0200804628000300165605   euro       938,84 

 
       

                                                                                                    Totale   euro      5.572,62 

 
       

   

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato


		2025-03-31T20:05:45+0200
	PIPPO MARIA ROSARIO RICCIARDO




